Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°® 37 del 18/3/2019

Oggetto: Dimensionamento scolastico Istituto Comprensivo di Buccino —

Determinazioni.

L’anno duemiladiciannove il giorno dicictto mese di marzo alle ore 9,30
nella Casa Comunale, la Giunta, legaimente convocata, si & riunita, sctto la

presidenza del dott. Nicola Parisi — Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X
2 Maria TRIMARCO ASSESSORE X
3 Francesco FARAO ASSESSORE X
4 Domenico SENATORE ASSESSORE X
5 Katia TRIMARCO ASSESSORE X

Totale 4 1

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Margherita Torraca
IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 'adunanza ed invita i

alla trattazione dell’'argomento in oggetto.

COMUNE DI BUCCINO

presenti



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che nel Comune di Buccino ha sede Flstituto Comprensivo, comprendente la scuola dell'infanzia
e {a scuola primaria ;

CONSIDERATO che Pobiettivo della programmazione della rete scolastica deve essere quello di migliorare la
quaiitd e I'efficacia dell’offerta formativa, con particolare attenzione all’analisi delle vocazioni dei territori e
dei loro fabbisogni formativi;

CHE La Giunta Regionale della Regione Campania ha provveduto con DGR n. 340 del 05.06.2018 ad
adottare le linee guida di dimensionamento della rete scolastica e di programmazione dell’Offerta

Formativa per F'anno scolastico 2019/2020;

CONSIDERATO che per Vorganizzazione della rete scolastica 2019/2020 le proposte delle Amministrazioni

locali dovranno tener conto:

¢ delle caratteristiche del territorio;

¢ del trend demografico del territorio di riferimento;

» dell'adeguatezza della rete dei trasporti;

s della sostenibilita economica delle scelte programmate;

TENUTO CONTO che l'istituzione scolastica si propone quale fattore di sviluppo culturale complessivo del

territorio e agente principale delle risorse locali;

VISTA la nota del Dirigénte scolastico dell'istituto Comprensivo di Buccino dell’8.03.2019, acquisita al
protocolio dell’Ente il 14.03.2019 al n.1573;
DATO ATTO la legge n.991 del 1952, che definiva soggetti, requisiti e procedure per la classificazione dei
territori montani, & stata abrogata dalla legge n.142 del 1990, riconoscendo di fatto la competenza
regionale in materia;
RITENUTO di dover proporre, ai fini della predisposizione da parte della Regione delle nuove linee guida per
il dimensionamento della réte scolastica 2019/2020 il mantenimento dell’lstituto Comprensive per le
seguenti motivazioni:

» [ascuola & ubicata, comunque, con la sede legale a un‘altitudine di circa 660 m. s..m. ;

e il comune & sede di un Museo Archeologico Nazionale e di un vasto ed importante Parco

_ Archeologico; .
e la rete dei trasporti pubblici che collega il Comune di Buccino con i comuni limitrofi &

assolutamente inadeguata;
i territorio cemunale & interessato, nel periodo invernale, da condizioni metereologiche awerse e

da frequenti precipitazioni nevose;

VISTO il D.Lgs. 112 del 1598;
DATO ATTO che trattandosi di atto di indirizzo politico non & necessario acquisire i pareri dei responsabili
dei Settori;

Con votazione unanime favorevole, resa nei modi e forme di legge;



DELIBERA
1)DI APPROVARE la narrativa che precede, da intendersi qui integralmente riportata e trascritta.

2) DI SOTTOPORRE. alle istituzioni e agli altri enti territoriali sovraordinati preposti, in virtl delle motivazioni
e circostanze suesposte, la proposta per l'anno scolastico 209/2020 delautonomia dell’stituto
Comprensivo di Buccino.;

3) Di TRASMETTERE copia del seguente atto:

a. alla Provincia di Salerno;

b. alla Direzione Generale per I'lstruzione, fa Formazione, il Lavora e le Politiche giovanili
della Regione Campania —UOD Istruzione;

C. gll’Ufﬁcio Scolastico Regionale della Campania - all’Ufficio Sco’la.stico Territoriale di Salerno;

4} DI RENDERE, con ulteriore e separata votazione unanime favorevoie, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 dei d.lgs. 267/2000.



) Segretario

Il -Presidente

Dott.ssa Marghenta Torraca
F to come adginale

i Dott. Nicola Parisi
- F.to come originale

iarith fecnica & sensi dellart. 49 0. Lgs.__2‘67[00_

' O i esprime parere Favorevaie in ording alls
. iy . 40 2 7 OO ,
O Siesprime parerefavapevaja o8 ffiifﬁx r;@fif;iifb”e ai 58”5' del ar:*ng*gS_ xix/a AR

‘**ﬁr

oL "‘V“"'Eéﬁ%#ftfﬁﬁﬁ' DI 'Pt?'B"B'tI;;:a;zlb"NE .

P mwr

lberamne e statz

S: cerbﬁa che copta deﬂa presente del
reggs"’ﬁta i n. _________,_____-——-———Per F“*S itz

A"ﬁsa aH’Alb@ Pretono it
Pubbimz:one di-giorni qumdm conseamw evi nmarr“ ﬁHO 3”3 SCadE”IE_’- :

-'Buccmoh 2 EMQR %a

Il Raponsabtie dell'atbo Prebono o
£, Sig, Sabato A, Trimarca’ S

S psegretario Comundle

f to Dott.ssa Margherita Torraca -

T

'...... T ' .-'“‘;'“*'—' ”==x=:=..--—-- - ;
e SR ESECUTIVITA

a sues‘esa dehoeraﬂone

I sot‘;oscntto Segretano Camunale cartifica che |
' ( )e smia dach;aratz mmediammeme eseaztnf“

( ) & dlvenum esecutiva per dmrrenza termlm

2 1 MAB: m

£ Il Segretano Comunale
f to Dott ssa Maraherlta Torraca

Buccmo i

Trasmessa in elenco ai capsgruppo CUﬂS”‘af i (3“ 125.D. Lgs. - 25”2000

PREL N

gucgine fi




